
Co se bábě chtělo, to se bábě snilo, aneb
divoké sny ODS!
- CZ24 News | 20. ledna 2020

ČESKO: TOMÁŠ VYORAL neví, zda se má smát či brečet nad politikem, který si v současné době dělá
ambice, že svrhne Babiše a stane se premiérem

Předseda ODS Petr Fiala se na FB pochlubil titulkou nového vydání časopisu z dílny Pavla Šafra, kde
se píše: “Lepší premiér. Petr Fiala chce porazit Babiše”. Lepšopremiér Petr Fiala? Vedoucí brněnsko-
pražské kavárny? Jako proč ne.

Že Pavel Šafr občas/často nezvládá některé své slabosti, není už ani veřejným tajemstvím. Že pan
Petr Fiala, ač rádoby politolog, je politickým i intelektuálním diletantem s mediálním obrazem
politického eunucha nebo čivavy (slovy Petra Holce), není také nic nového.

Nicméně dalším levelem se stává spojení jejich mozkových trustů. Minimálně za novou titulku
Šafrova plátku a komentář pana Fialy na Facebooku by se nemusel stydět ani postrach králikáren a
točící se derviš z Jablunkova.

I čivavy mají své sny
„Chci, abychom naši politiku prosazovali ještě důrazněji, ještě silněji, ještě přesvědčivěji. Současně
jsem si jist tím, že jdeme správnou cestou. Kdybych před pár lety někomu řekl, že ODS vyhraje
senátní volby, bude mít předsedu Senátu a budeme jasně druhá nejsilnější politická strana, spousta
lidi by tomu nevěřila. Dnes je to realita a my směřujeme k jasnému cíli: změnit situaci v této zemi po
sněmovních volbách. Mezitím chceme výrazně uspět v krajských volbách a potvrdit svoji pozici v
Senátu. Celý rozhovor najdete v novém XY… (psychoŠafrově plátku).“

Slovy klasika: tak určitě, přání otcem myšlenky a také čivavy mají své sny, ale raději bych zůstal
nohama na zemi, protože po fázích velkých očekávání, jak známo, mnohdy přicházejí fáze velkého
zklamání. A soudě na základě konání, charismatu a intelektu pana předsedy, bych měl raději
očekávání přiměřená. Ovšem zajisté proti gustu žádný dišputát.

Jakkoliv pan Babiš není můj kůň, tak dám-li je na pomyslné rovnoramenné váhy, pak pan Fiala
vystartuje do vesmíru rychlostí blízkou rychlosti světla. Což by pro Petra Fialu byla druhá možnost,
jak se tam podívat – v případě, že by blbost nezačala nadnášet.

“Alternativa”, naučená ramena a umělá gestikulace
Slovy druhého klasika: sorry jako, ale kdyby pan Fiala před pár lety někomu řekl, že ODS bude
vylučovat názorově nepohodlné členy, že nejvýraznější postavou strany bude psychicky labilní
neúspěšný bulvární novinář a zhmotněná vulgarita křížená s nevkusem hlásící se ke kavárně a
vyzývající k vraždám svých politických oponentů (a zřejmě tíhnoucí k podpůrným prostředkům), že
ODS bude EUhujerská, liberárně progresivistická, že nejčastějšími a prakticky jedinými slovy
soudruha předsedy s mediálním obrazem čivavy či politického eunucha a užšího vedení budou
„antibabiš“, „alternativa“ a „rozumný program“, taky by zřejmě spousta lidí nevěřila.

https://cz24.news/co-se-babe-chtelo-to-se-babe-snilo-aneb-divoke-sny-ods/
https://cz24.news/co-se-babe-chtelo-to-se-babe-snilo-aneb-divoke-sny-ods/


A to ani zbla.


